
اخبار كشور

پژوهشی پیرامون »سیر آثار مُحکم و مُتشابه« 
در قرآن منتشر شد

»پژوهشی پیرامون سیر آثار مُحکم و مُتشابه« عنوان جديدترين کتاب در حوزه 
علوم قرآنی است که منتشر شده. 

فاطمه صالح مدرسه ای، نويسنده »پژوهشی پیرامون سیر آثار مُحکم و مُتشابه« 
درباره اثر تازه اش به خبرنگار کیهان گفت: محکم و متشابه يکی از با سابقه ترين و با 
اهمیت ترين مباحث قرآن مجید است که صحابه، تابعان، عالمان، محدثان و مفسران 
از صدر اسلام تا کنون به آن پرداخته اند. محکم و متشابه غالباً به صورت نقل و روايت 
به مجموعه های حديثی و تفسیری و با گذشت زمان در مجموعه های علوم قرآن و 

نیز در قالب آثار مستقل، ظهور و بروز يافته است.
وی افزود: ارتباط بخش قابل توجهی از آيات متشــابه به مباحث کلامی سبب 
گرديده تا متکلمان، به اين نوع از علوم قرآنی توجه بیشتری نشان دهند و برای توجیه 
آراء و عقايد خود به اين دســته از آيات اهتمام بیشتری داشته باشند، به طوری که 
اکثر آثار مســتقل در اين زمینه توسط اين دسته از دانشمندان اسلامی پديد آمده 
که نسبت به آثار پیش از خود برخی اثرپذير و برخی در صدد نفی و مردود ساختن 
آن آثار هســتند. پرداختن به ســیر آثار محکم و متشابه، رويکرد جديدی است که 
پژوهشگران اين حیطه را با روند تدريجی تکامل و تحول آن و تأثیر زمان و مکان بر 
آن آشنا می سازد. لذا شناخت آثار و تلاش های انجام يافته، از يک سو پژوهشگران و 
علاقه مندان مباحث قرآنی را با نگارش های انجام يافته آشنا می کند و از سوی ديگر، 
مانــع از تکرار اقدامات به عمل آمده می گردد و بديــن ترتیب راه را برای تکمیل و 

پیشرفت تحقیقات بعدی هموار می سازد. 
اين نويسنده خاطرنشان کرد: فرآيند پژوهش صورت گرفته در کتاب؛ معنا شناسی 
محکم و متشــابه، پیدايش، شکل گیری آثار مســتقل و جايگاه محکم و متشابه در 

تفاسیر و مجموعه های علوم قرآنی است.
وی افزود: محکم و متشــابه، در عصر نزول، امری شــناخته شده است و عالم 
بودنِ به آن، مورد شــک و ترديد نیست، بلکه از بديهیات محسوب می شود. تأکید 
پیامبر)ص(، در همه جا، به محکم و متشابه قرآن، نشان از اهمیت و جايگاه ويژه آن 
دارد. همچنین معرفی امام علی)ع( به عنوان عالمِ به هم محکم و هم متشابه قرآن، 

حکايت از اين امر دارد که باب تأويل متشابهات، از آغاز باز است.
صالح مدرسه ای افزود: معانی و مصاديق محکم و متشابه، در کلام صحابه، مختصر 
و ساده بیان می شود. برخی از تابعان نیز با صحابه هم نظر هستند اما برخی ديگر با 

مفاهیم جديدی که مطرح می کنند به گستردگی دايره متشابهات کمک می کنند.
براســاس اين گزارش، کتاب »پژوهشی پیرامون ســیر آثار مُحکم و مُتشابه« 
برای نخستین بار در تابستان ۱۴۰۲ توسط نشر مصطفی منتشر شده و در ويترين 
کتابفروشی ها قرار گرفته است. پیش از اين نیز، کتاب »قضاوت زن در اسلام« به قلم 

همین نويسنده منتشر شده بود.
بازداشت فعال رسانه ای بحرینی

به  علت پوشش زنده مراسم اربعین
منابع عراقی اعلام کردند نیروهای بحرينی »شیخه الماجد« فعال رسانه ای اين 

کشور در فضای مجازی را بعد از بازگشت از زيارت اربعین بازداشت کرده اند.
شبکه »الغدير« گزارش داده اين فعال بحرينی به  علت پخش تصاوير زنده هنگام 
حضور در مجاورت حرم امام حسین )ع( در کربلای معلی به اتهام آنچه »فرقه گرايی« 

خوانده شده، بازداشت شده است.
کشف جنازه

نویسنده کتاب روزنامه نگاران خود فروخته
منابع خبری گزارش دادند که جنازه دکتر اودو اولفکوته، سردبیر سابق روزنامه 

آلمانی پیدا شد.
 وی نويسنده کتاب پرفروش  »روزنامه نگاران خود فروخته« بود.

اين روز نامه نگار ۵۶ ساله در کتابش نحوه کنترل سازمان سیا بر رسانه های آلمان 
را افشا کرده بود؛

کتابی که به قیمت شغل و احتمالا جانش تمام شد.
پویش کتابخوانی »جاذبه حسینی«

تمدید شد
انتشارات انقلاب اسلامی وابسته به دفتر حفظ و نشر آثار رهبر انقلاب اسلامی، 
نظر به استقبال و درخواست مخاطبان گرامی، پويش کتابخوانی »جاذبه  حسینی« را 

تا ۱۰ مهر ماه تمديد کرد.
اين کتاب در بردارنده  گزيده  بیانات حضرت آيت الله العظمی خامنه ای)مدّظلّه العالی( 
درباره  حضرت زينب)ســلام الله علیها( و اربعین حسینی است. فصل اول اين کتاب 
مرتبط با ويژگی های شخصیّتی حضرت زينب)سلام الله  علیها( و فلسفه  اقدامات آن 
حضرت در دوران حیات و به  خصوص پس از نهضت عاشورای حسینی است. در دو 
فصل ديگر نیز به بررسی اهمیّت و ابعاد »اربعین« و »شرح زيارت اربعین« در بیانات 

رهبر معظّم انقلاب پرداخته شده است.
گفتنی است با گذشت دو هفته از آغاز اين پويش، کتاب صوتی جاذبه  حسینی 
بیش از ۱۵ هزار بار و نسخه  الکترونیکی اين کتاب بیش از ۸ هزار بار توسط مخاطبان 
دريافت شده است و علاقه مندان همچنان می توانند تا ۱۰ مهر ماه، بعد از مطالعه ی 
www. کتاب، با مراجعه به پايگاه الکترونیکی انتشــارات انقلاب اسلامی به نشانی

khameneibook.ir در اين پويش شرکت کنند.
در آســتانه  اربعین حسینی، نسخه  الکترونیکی و کتاب صوتی اين اثر در پايگاه 
الکترونیکی انتشارات انقلاب اسلامی به صورت رايگان در اختیار مخاطبان قرار گرفته 
بود و مخاطبان با مطالعه و دريافت نسخه  الکترونیکی و صوتی اين کتاب نیز می توانند 
در پويش شرکت نمايند. همچنین مخاطبان می توانند نسخه  چاپی اثر را از فروشگاه 

اينترنتی انتشارات انقلاب اسلامی و کتابفروشی های سراسر کشور تهیه نمايند.
جوايز اين پويش شامل ۴۰ هديه  متبرک حرم حضرت سیدالشهدا)ع( است.

 همزمان با شروع مدارس؛ 
جشنواره »بچه زرنگ« راه اندازی شد

مديرعامل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان از راه اندازی جشــنواره ای با 
محور انیمیشن »بچه زرنگ« با عکس ها و فیلم های کودکان خبر داد. 

حامــد علامتی مدير عامل کانــون پرورش فکری کــودکان و نوجوانان درباره 
جشنواره ای که قرار اســت همزمان با شروع مدارس به همت کانون راه اندازی شود 
بیان کرد: به فصل شروع مدارس نزديک می شويم و کانون هم خود را موظف می داند 
که برای دانش آموزان و کودکان و  نوجوانان برنامه ريزی ويژه ای جهت ايام شروع سال 
تحصیلی داشــته باشــد، لذا از آن جا که يکی از نیازهای اصلی کودکان و نوجوانان 
امروز را برخورداری از نشــاط و شادی می دانیم، پس بايد طوری برنامه ريزی کنیم 
که همزمان هم شادی و نشاط کودکی را تقويت کنیم و هم بتوانیم با فرهنگ سازی 

صحیح، فرزندانمان را به سمت مفاهیم انسانی سوق دهیم.
وی اضافه کرد: براساس الگوهای تربیتی، نیاز است تا مفاهیمی مثل احترام به 
والدين، تلاش برای اهداف، توجه و دغدغه نسبت به محیط زندگی و مفاهیمی مثل 
حفظ محیط زيســت، خودباوری و دغدغه های اين  چنینی را به کودکان و نوجوانان 
آموخت و اگر بخواهیم که اين فرهنگ سازی مؤثر واقع شود، بايد با عبور از شیوه های 
مستقیم گويی و سنتی، به ســمت شیوه های مؤثرتر برويم و از طريق منابع عظیم 
فرهنگی و هنری که  اندوخته ماســت، از ســینما و موســیقی گرفته تا ادبیات و... 

بهره گیری کنیم تا قدم مؤثری برداشته باشیم. 
مديرعامل کانون با  اشــاره ســرمايه گذاری ويژه ای که کانون بــرای تولید آثار 
پويانمايی داشته عنوان کرد: بر اساس نکاتی که عرض شد و با توجه به اينکه »بچه 
 زرنگ« به عنوان اولین انیمیشن سینمايی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، 
همزمان با آغاز سال تحصیلی آماده اکران می شود، با شروع به کار مدارس بنا داريم 
جشنواره ای با تکیه بر انیمیشن »بچه زرنگ« برای کودکان و نوجوانان تدارک ببینیم. 
جشنواره ای که فضايی فراهم می کند تا دانش آموزان با توجه به تنوع استعدادهايشان 
در رشــته های مختلف که به طور جزئی در فراخوان شــرح آن داده می شــود، در 
مســابقاتی شرکت کنند و از رهگذر اين اتفاق به نوعی با مفاهیم انسانی فیلم »بچه 

زرنگ« همراه شوند.
علامتی با  اشاره به محورهای مختلف جشنواره در حوزه عکس، فیلم و... اظهار 
کرد: موعد جشــنواره و رشته های آن که در راســتای توانمند سازی و بهره گیری از 
ظرفیت های هنری کودکان و دانش آموزان سرزمین مان است به زودی اعلام خواهد 

شد.
»بچه زرنگ« محصول مشترک کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان و »گروه 
هنر پويا« به تهیه کنندگی حامد جعفری اســت که با همت نزديک به ۲۵۰ نفر از 
جوانان هنرمند ايران در گروه هنرپويا ساخته شده است. علامتی در حاشیه بازديد از 
غرفه »بچه زرنگ« در نمايشگاه »ايران نوشت« اين سخنان را مطرح کرد. انیمیشن 
»بچه زرنگ« از روز سه شنبه ۲۱ شهريور در نمايشگاه ايران نوشت در کانون پرورش 

فکری کودکان و نوجوانان راه اندازی شده است و تا دوم مهر فعالیت دارد.

هدیه به خوانندگان
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اخبار ادبی و هنری

رئیسی در همایش سراسری مدیران مدارس:

 نقش اصلی ایجاد تحول در جامعه
 بر عهده مدارس و مدیران است

عقل و عشق یا غریزه
 محمدهادی صحرایی

و برای آن دو سوگند ياد کرد که بی شک من از خیرخواهان شما هستم. 
آیه 21 سوره اعراف

خدای متعال در قرآن، داســتان هايی از افراد و اقوام گذشته نقل می کند 
که در اصل فرمول و قاعده زندگی است. داستان هايی که يا نقطه عزيمت يک 
جريان در ســاختمان خلقت هستند يا چگونگی تولد يک اخلاق و يا شروعی 
برای يک انحراف. ولی مهم اين اســت که داستان های منتخبی که خدا برای 
درس و عبرت ما آورده ، مطالبی در خود نهفته دارند که می توان با فهم صحیح 
آن، فلســفه خلقت انسان و شــیوه زندگی صحیح را فهمید و راه را از بیراهه 
شناخت. اگر فهمیده باشیم که خدای بزرگی که مبدأ عقل و عشق و عاطفه و 
خالق مخلوقات است و به ارتعاشات مغز و اعماق قلب و افکار و احوال ما آگاه 
و میلیاردها انســان مثل من و شــما را خلق و مديريت کرده و به سوی خود 
بازگردانده اســت، خواهیم دانست که هرگز کسی نمی تواند غیر از او آنچه به 

صلاح بشر است را تشخیص دهد.
و همین نکته ساده ای که با هم مرور کرديم را متأسفانه آدم و حوا که پدر 
و مادر ما هستند و سلام خدا و ما نثارشان، دقت و رعايت نکردند و شد آنچه 
که از گرفتاری و درد و رنج و زحمت و ابتلاء می بینیم. نکته عجیب اين که در 
طول تاريخ بشــر نیز میلیاردها انسان بوده اند که به همان اشتباه دچار شده و 
عاقبت ناخوش اش را تجربه کرده اند و باز هم متأســفانه بسیاری از مردم حتی 
امروز که ادعای عصر خرد و دانش دارند هم همان نکته ساده را ناديده گرفته 
و لطمه می خورند. پس، از اين قانون و قاعده ســاده نبايد ساده گذشت، بايد 
آن را ملاحظه و مراقبت کرد و سخت به کار بست تا مثل آن کسی که پوست 
موز افتاده بر زمین را ديد و گفت انگار باز هم بايد بیفتم، مايه خنده و تعجب 

نسل های بعدی نشويم. 
ترجمه ای که در پیشانی اين نوشته آمد، روند شروع فريب را نشان می دهد 
که ابلیس، توانست با قَسم های سخت و دروغ، آدم و حوا را با تحريک » میل 
به جاودانگی« که فطری است و ادعای » خیرخواهی« که جذابیت دارد، فريب 
دهد و بــه نافرمانی مجبور کند و آنها را برهنه و عريان نمايد. اين آيه و چند 
آيه قبل و بعد از آن که اين داســتان عبرت آموز را نقل کرده اند، نه تنها رنگ 
کهنگی نگرفته، که گويی داســتان امروز ما را نقل می کند و نقشه تکثیر شده 
ابلیس که توسط شیاطین منتشر شده را برملا می کند. شیاطین جنی و انسی 
که در رسانه های مختلف جهان اســتکبار، با صرف میلیاردها میلیارد هزينه، 
شــبانه روز مشــغول فريب و لخت کردن مردم با تحريک امیال انسانی، اصرار 

و ابرام و فريب، و با دروغ بزرگ خیرخواهی اند و گويی کاری جز اين ندارند. 
ای کاش محاســبه می شد که با هزينه هايی که در همین صد سال اخیر، 
توســط رســانه های غربی، عربی و عبری و وابستگان آنها برای فريب و ترويج 
غرايز و شهوات صرف شده است می شد چقدر از گرسنگان جهان را سیر کرد 
و دانش مردم را به ثريا رســاند و کیفیت زندگی آنها را مطلوب کرد و امنیت 
و رفــاه و لذت واقعی از زندگی را برای همه فراهم نمود. بايد ســؤال کرد که 
برهنه کردن مردم، خیرخواهی برای آنهاست يا بهره مند کردن آنها از زندگی 
انسانی و مطلوب؟ سیاست وارونه کردن ارزش ها، غیر از چهره و شاخص کردن 
انسان های بی ارزش و بی هنرها چه پیامدی دارد؟ آن که با شعار آزادی، قدرت 
زن را به جای عقل و انديشــه و هنر اکتســابی، در شــرمگاه و بدن طبیعی او 
توصیف می کند، خیرخواه زن است؟ آن که انديشه زيبا دارد، نیازی به نمايش 

دادن تن زيبا دارد؟ 
سیاستمداران ســلطه گر با کمک رسانه های اســتکباری و سرمايه داران 
مُدساز و تجاری، با مشغول کردن ذهن ها در دون و مادون انسان ها، قصد پرت 
کردن حواس ها از چه چیزهايی را دارند؟ فکر ســیاهی که به جای شخصیت 
زن، توجــه جامعه را به مادينه بودن او جلب می کند، از حق و حقوق زن چه 
می فهمد؟ مبارزه سیاسی با  انديشه و استدلال و منطق است يا با برهنه شدن 
و عرضه مجانی ســرمايه ها؟ عرضه مجانی آنچه که بايد برايش هزينه و تعهد 
محضــری داد، به نفع کی و به ضرر کیســت؟ در دنیايی که برای بهره برداری 
از حتی گوشــی همراه بايد ثبت مشخصات شــود، چگونه بهره کشی از زن را 
خیابانی، همگانی و رايگان کرده و بر او منت هم می گذارند؟ برهنه شدن نشانه 
اعتراض اســت يا زوال عقل؟ نگاه هوسبازان و چشم های هیز را جذب می کند 

يا جالب توجه  انديشمندان اجتماعی است؟ 
مردم آرزوی دســتیابی به سیب بالای درخت را دارند که بالانشین است 
وگرنه ســیبی که پای درخت افتاده و همنشــین علف های هرز است، پامال 
کودکان می شود. رسانه های جهان سلطه ثابت کردند که تمدن نولیبرالیستی 
که می گفتند آخرين نســخه نجات انسان اســت، مرتجع ترين و گرفتارترين 
تفکر به مغالطه دور و تسلســل اســت که به جای حــرف جديد و عقلانی و 
چاره انديشــی برای مشکلات بشر، به فکر ارتجاع و احیاء تفکر نفرين و عذاب 
شــده بیش از چهارهزار ســال پیش قوم لوط افتــاده و آن را از قعر و اعماق 
تاريک تاريخ درآورده و بشــر خســته و خون آلود امروز، از مسیر به بن بست 
 و به آخر رسیده نولیبرالیســمی برمی گردد که به جای دين و عقل، شعارش
»حَســبنا غرائزنا« )۱( بود. جالب اين که گرفتاران اين تفکر مرتجع، اســلام را 

ارتجاعی و قديمی می خوانند. 
 اين تفکر مشؤوم همان است که با حربه جدايی دين از عقل و علم و سیاست، 
و شعار تمرکز بر عقل تجربی و با اصرار رسانه ها و قسم خوردن و ادعای خیرخواهی، 
عقل را تعطیل و غريزه را ترويج کردند؛ عشق را سوزاندند و هوس را بارور نمودند؛ 
نســل های بشر را يکی يکی به قهقرا کشاندند و به جايش ربات و هوش مصنوعی 
نشاندند. خانواده و محبت را ويران کردند و نسل های بی پدر و مادر و بی احساس را 
ساختند. انسان را به نام آزادی، در سلول تنگ مُد و شهوت، اسیر و به نام رهايی، 
حريم های انسانی را خراب کردند تا کارتل های اقتصادی و سرمايه داران يهودی به 
راحتی به خانم های خانه و خانواده ها دست يابند. به نام تفريح، جوانان را با شکم 
وشهوت مشغول کردند تا از مسائل مهم نپرسند و از ثروت های افسانه ای چپاولگران 

و کشتار انسانها توسط مستکبران مطالبه پاسخ نکنند. 
  حقوق مرد و زن، نر و ماده بودن نیســت، آقا و خانم بودن اســت و اين با 
چشــم چرانی مردان و بدن گردانی زنان در کوچه و خیابان محقق نمی شــود. 
مرد، ســتون زندگی و غیرتش، برگرفته از اوج عشق به خانواده و حافظ امنیت 
آنهاســت و زن، کانون عاطفه و عشقی است که بتواند خانواده را سیراب کند و 
مرد را پابســت و متعهد به زندگی نمايــد. نبايد فريب بازاريابان را خورد. تبلیغ 
کنندگان رسانه ای بی غیرتی و بی ناموسی، مثل معتادان فروشنده و تن فروشانی 
هستند که از اين راه امرار معاش می کنند. مرد بی غیرت، مُرده ای است که حسی 
نسبت به خانواده خود ندارد و در برابر تهديدات، بی واکنش است. و زنی که آماج 
نگاه های هوس آلود و زبان های دلال و متلک های اراذل است، آرامشی ندارد که 
به زندگی منتقل کند. نگهداری ســگ وگربه و مار و موش و هزار رنگ و لعاب 
زدن به لب و لپ و در قاب و قالب گذاشتن اندام و برهنه کردن سرمايه ها و گیر 
افتادن در رقابت گدايان چشــم و نگاه هم بهانه ای برای فرار از واقعیت زندگی 
بدون آسايش و اعتمادی که سرمايه داران و مُدسازان و سیاستمداران خداستیز 

برای مردم فراهم کرده اند. مرد، فقط عضله و زن، فقط تن نیست.
 برادر عزيز و خواهر خوبم که تا اين جای مطلب را همراه بودی، اگر بتوان 
برای اشــتباه آدم و حوا، بی خبری و بی سابقه بودن وسوسه ها را بهانه کرد، هرگز 
نمی توان برای اشتباهات ما آن را بهانه قرار داد. آنچه گفته شد نه تحمیل عقیده 
بود ونه القاء نظر؛ بیان حقايقی اســت که برای دعوتی باشکوه فراهم شده است. 
نگارنده معتقد است، واقعیتِ روشن، نیازی به زيادگويی ندارد. تأملی می خواهد 
که با جانبداری از عقل و عشــق و منطق، و نه غريزه و کینه، بتواند به سؤالات 
گفته شــده و آنچه اضافه می شود پاسخی دهد که دل راضی شود. تاريخ بشر از 
اين گونه اتفاقات بسیار ديده که ما آيندگان به اين دقت به آن می پردازيم و درس 

و عبرت می گیريم. و هرگز مباد قصه ما عبرت تاريخ شود. هرگز.
___________________
۱- غرايز ما برايمان کافی است

لزوم تعقل در مرحله پیری عمر
»ما هر کس را که طول عمر دهیم، او را در آفرینش )وجود( 
دگرگون می کنیم )او را به ناتوانی دوران کودکی باز می گردانیم( 
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مقاله وارده

در پرتو وحی

رئیس جمهور، محور تحول در آموزش و پرورش 
را مدارس دانســت و تاکید کرد: ایــن تحول باید 
مستند به سند تحول آموزش و پرورش باشد تا یک 
حرکت هماهنگ ایجاد شود و تمامی بخش ها با هم 
مرتبط  و مستند به این سند شوند و باید مدرسه ای 

در تراز شکل گیرد.
آيت الله سید ابراهیم رئیسی صبح يکشنبه در همايش 
سراســری مديران مدارس سراسر کشــور، ضمن تبريک 
فرارســیدن مــاه ربیع الاول و نیز نزديک شــدن موســم 
بازگشايی مدارس و مراکز علمی و آموزشی، نقش اصلی و 
اول در ايجــاد تحول در جامعه را برعهده مدارس و مديران 

دانست.
وی نقش مديران در شکل گیری شخصیت دانش آموزان 
و در تعلیــم و تربیــت را بی بديل توصیــف و تصريح کرد: 
با توجه به مراحل ســه گانه تحول شامل تحول شناختی، 
فرآيندی و نهادی، اولین شــرط تحقــق تحول، باور به آن 
است و در اين راســتا نگاه مديران به اهمیت ايجاد تحول 

بسیار اهمیت می يابد.
رئیس جمهور با تعريف مســیر تحول، شرط مديريت 
موفــق در فرآيند تحول را هدف دار بودن، کنترل و نظارت 
فرآينــد و به کارگیری همه ظرفیت ها در جهت رســیدن 
به هدف دانســت و افــزود: برای تحقق تحــول بايد همه 
ظرفیت های انســانی، ابزاری و سازمانی را در جهت هدف 

نهايی و غايی به کار گرفت.
رئیســی با بیان اينکه جامعه از مديران انتظار دارد که 
مدارسی در تراز انقلاب اسلامی شکل گرفته و اداره شوند، 
اظهار داشــت: از ابتدای پیروزی انقلاب اســلامی کارهای 
زيادی در کشور انجام شده و تجربیات گرانسنگی  اندوخته 
شده و امروز بايد با اتکا به اين  اندوخته های ارزشمند گامی 
بلند در راســتای تربیت نیروهای مومن، انقلابی و اثرگذار 

برداشته شود.
وی در ادامه دانش افزايی و به روز شــدن دانش معلمان 
و استفاده از آن در پرورش انسان تراز در جامعه را اساس و 
هدف اصلی طرح رتبه بندی معلمان دانست و تصريح کرد: 
در اين طرح جايگاه علمی، بینشی، گرايشی و هويتی معلم 
که قرار اســت هويت  سازی کند و با منزلت خود به جامعه 

منزلت دهد، مورد توجه بوده که بسیار با اهمیت است.
رئیس جمهــور بــا بیــان اينکــه امــروز مــدارس و 
دســت اندرکاران آمــوزش، عهــده دار مســئولیت خطیر 
هدايت، انسان  ســازی و تعلیم و تربیت در جامعه هستند، 
افزود: آنچه که امروز از پیشــرفت های کشور در پیش روی 
ماست محصول آموزش و پرورش و دانشگاه است و تحقق 
چشــم انداز پیشرفت کشــور نیز منوط به توجه به اين دو 
نهاد بسیار با اهمیت اســت، چرا که آينده کشور با تربیت 
نیروهــای کارآمد، متعهد و با انگیــزه در اين دو نهاد و به 

دست معلمان و مربیان گرانقدر رقم می خورد.
رئیسی در ادامه اظهار داشت: هدف بنده از شرکت در 
اين مراسم عرض ســلام، احترام و خداقوت گويی به همه 
معلمان، مربیان و مديران آموزش و پرورش اســت به اين 
امید که سال تحصیلی جديد و متفاوتی با نزديک شدن به 

اهداف عالی اين وزارتخانه رقم بخورد.
وی در ادامه ساخت و تجهیز مدارس در حرفه آموزی و 
مهارت آموزی دانش آموزان را بسیار با اهمیت خواند و ضمن 
تجلیل از خیرين مدرسه ســاز گفت: اگر امروز ۵ هزار طرح 
آموزشــی تحويل و ۲ هزار طرح ديگر در حال آماده  سازی 
اســت، به برکت تلاش های خیرين مدرسه ساز و همچنین 

مديران دلسوز، با کفايت و با انگیزه بوده است.

رئیس جمهــور در ادامه عدالت آموزشــی را از جمله 
مســائل مهم و محوری در دولت مردمی دانست و با تأکید 
بر ضرورت تلاش برای اجرای اين هدف، خاطرنشــان کرد: 
البته بايد توجه داشت عدالت به معنای تساوی نیست، بلکه 
بدين معناست که هر منطقه ای متناسب با ظرفیت، اقلیم 
و فرهنگ خود در شهرها و روستاهای مختلف کشور مورد 

توجه قرار گیرد.
رئیسی در ادامه هرگونه هزينه برای جامعه فرهنگیان 
و آموزش و پرورش را ســرمايه گذاری برای کشور دانست 
و گفت: نبايد بــرای هزينه کردن در اين بخش نگران بود، 
بلکه آنچه بايد نســبت به آن نگرانی داشــت موضوع مهم 

بهره وری است.
وی در ادامه خطاب به مديــران آموزش و پرورش در 
سراسر کشور، اظهار داشت: خواسته من از همه شما تلاش 
برای افزايش بهره وری متناسب با نیروی انسانی و امکانات 

و ظرفیت های در اختیار شماست.
رئیس جمهــور با بیــان اينکه ارتقای ســطح نمرات 
دانش آموزان يکی از جلوه های افزايش بهره وری در آموزش 
و پرورش اســت، تصريح کــرد: قطعاً بــرای يک متعلم و 

دانش آموز ارتقای نمره بسیار اهمیت دارد به ويژه آنکه امروز 
نقش نمرات در آينده تحصیلی دانش آموزان بسیار پررنگتر 

شده است.
رئیســی عزم و همت مديران مدارس سراسر کشور در 
اجرا و برگزاری شیوه جديد کنکور را شايسته تقدير دانست 
و گفــت: قطعاً اين شــیوه جديد که مصوبه شــورای عالی 
انقلاب فرهنگی بوده است بدون  اشکال نیست و لازم است 
با جديت از سوی شما که در اين زمینه متخصص و متعهد 

نیز هستید مورد ارزيابی قرار گیرد.
وی در ادامــه مطالبات فرهنگیــان به ويژه معلمان در 
پرداخت به موقع حق الزحمه و مسکن را خواسته ای به حق 
خواند و از وزير آموزش و پرورش خواست تا با هماهنگی با 
سازمان برنامه و بودجه اين مطالبات و خواسته ها را پیگیری 

و به نتیجه برسانند.
رئیس جمهور اعتماد مردم به نهاد مدرسه را بزرگ ترين 
ســرمايه آموزش و پرورش دانست و بر ضرورت ارتقای اين 

اعتماد عمومی از سوی مديران و معلمان تأکید کرد.
رئیســی توجه به مهارت آموزی با تقويت هنرستان ها 
را نیــز مورد تأکید قرار داد و اظهار داشــت: مهارت آموزی 

و مهارت افزايــی دانش آمــوزان با تقويت هنرســتان ها و 
به روزرسانی تجهیزات آموزشی مورد نیاز مورد توجه دولت 

است که بايد با جديت دنبال شود.
وی در ادامه خواســته و پیام ۴۰ هزار شــهید آموزش 
و پــرورش از دولت و مديران آموزش و پــرورش را ايجاد 
مدارس در تراز انقلاب اســلامی و پرورش نیروهای کارآمد 
و متعهد عنوان و تصريح کرد: تلاش شــما مديران مدارس 
سراسر کشور در تعلیم و تربیت دانش آموزان تضمین کننده 

آينده کشور است.
رئیس جمهور با ابراز علاقه نســبت به ســخن گفتن 
بی واســطه و مستقیم با بدنه دســتگاه های اجرائی کشور 
به ويــژه وزارت آموزش و پرورش گفت: امروز انتظار جامعه 
از بنده به عنوان رئیس جمهور و شما به عنوان مدير مدرسه 
حفظ اعتماد عمومی به اين مجموعه انسان ســاز است که 

امیدواريم روز به روز افزايش يابد.
رئیســی، محور تحول در آموزش و پرورش را مدارس 
دانست و تاکید کرد: اين تحول بايد مستند به سند تحول 
آموزش و پرورش باشد تا يک حرکت هماهنگ ايجاد شود 
و تمامی بخش ها با هم مرتبط  و مستند به اين سند شوند 

و بايد مدرسه ای در تراز شکل گیرد.
رئیس جمهور به نیویورک رفت

رئیس جمهور به  منظور شــرکت در هفتاد و هشتمین 
نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد بامداد دوشنبه- 

۲۷ شهريورماه – عازم نیويورک شد.
ســخنرانی در مجمع عمومی، ديدار با سران کشورها 
و ســخنرانی در جمع ايرانیان مقیــم، از جمله برنامه های 
آيت الله ســید ابراهیم رئیسی در اين سفر سه روزه خواهد 

بود.
آيت الله رئیســی همچنین در نشست هايی با گروه ها و 
افراد مرجع سیاسی، اجتماعی، مذهبی و رسانه ای در آمريکا 
به تشــريح مواضع کشورمان و نیز پاســخ به سؤالات آنان 

خواهد پرداخت.
نشست های ســالانه مجمع عمومی به عنوان مهم ترين 
رويداد بین المللی، فرصت مناسبی برای رايزنی های سیاسی 
بین المللی اســت که به دلیل حضور اکثر مقامات بلندپايه 
کشــورهای جهان گفت وگوهــای دوجانبــه را نیز فراهم 

می کند.

نماینده حزب الله لبنان گفت: ســید عیسی 
طباطبایی، روح جهــادی امام  خمینی)ره( را به 
خیلی از جوانان لبنانی منتقل کرده و توانستند 
 زمینه ســاز مقاومت در لبنان بعــد از انقلاب

باشند.
شــیخ نزار الحلبی، نماينده حــزب الله لبنان عصر 
۲۴ شــهريورماه در اجلاســیه مجاهدان در غربت در 
دامغان با تمجید از خدمات حجت الاسلام والمسلمین 
سیدعیســی طباطبايی اظهار کرد: امثــال ما از اينکه  
بخواهند جايگاه و اقدامات ارزنده و شاخص شیخ سید 
عیسی طباطبايی را در حوزه  مقاومت و در کشور لبنان 

بیان کنند، عاجزند.
وی تصريح کرد: ســید عیســی طباطبايی، روح 
جهــادی امام  خمینی)ره( را به خیلی از جوانان لبنانی 
منتقل کرده و توانســتند زمینه ساز مقاومت در لبنان 

بعد از انقلاب باشــند. نماينده حــزب الله لبنان ادامه 
داد: با حضور شــیخ ســید عیســی طباطبايی بحث 
ســازندگی در لبنان در حوزه هــای  مختلف درمانی، 
 بهداشــتی، آموزشــی و... بــه صورت ويــژه دنبال و

اجرائی شد.
همچنین عیســی طباطبايی، نماينده مقام معظم 
رهبری در لبنان با تقدير از دســت اندرکاران برگزاری 
هشتمین  اجلاســیه مجاهدان در غربت در شهرستان 
دامغان اظهــار کرد: خدماتی کــه در جبهه مقاومت 
صورت گرفته به برکت دعــای امام)ره( و رهبر معظم 

انقلاب و خون شهدای والامقام است.
وی تاکید کرد: ان شاءالله به برکت نبی مکرم اسلام 
خداوند بر خیر و برکات کشور عزيزمان، ايران اسلامی، 
رهبر معظم و شــما ملت وفادار بیفزايد و دشمنان اين 

کشور را ذلیل گرداند.

در هشتمین اجلاسیه مجاهدان در غربت مطرح شد

سید عیسی طباطبایی،  روح جهادی امام  خمینی)ره( را
به جوانان لبنانی منتقل كرده است

وزیر دفاع گفت: توافق ایران و عراق برای خلع 
سلاح و اخراج تروریست ها از اقلیم کردستان تمدید 
نمی شــود و وضعیت اجرای توافق بــا عراق را در 
دقیقه ۹۰ ارزیابی کرده و بر اساس آن تصمیم گیری  

می کنیم.
امیــر محمدرضا آشــتیانی وزير دفاع و پشــتیبانی 
نیروهای مسلح با  اشــاره به توافق ايران و عراق برای خلع 
ســلاح و اخراج تروريســت ها از اقلیم کردستان، گفت: ما 
هیچ تمديدی نداريم، در موقع خود براســاس توافقی که 

کرديم اقدام خواهیم کرد.
وی در خصــوص اقدامات صورت گرفته از طرف عراق 

اظهار داشت: برخی کارها انجام شده است، ما در دقیقه 9۰ 
ارزيابی می کنیم و بر اساس اين ارزيابی تصمیم می گیريم.

ســردار عباس نیلفروشــان، معاون عملیات سپاه نیز 
پیــش از اين در گفت وگو با تســنیم اعلام کــرده بود: ما 
پس از مذاکرات پی درپی نهايتــاً با دولت مرکزی عراق و 
اقلیم توافق نامه ای امضا کرديم که پايان مدت اجرای آن از 
لحاظ زمان بندی و موارد توافق شده ۲۸ شهريورماه است. 
ما به تمــام مفاد توافق نامه نه يــک کلمه کمتر و نه يک 
کلمه بیشتر پايبند هستیم. انتظار داريم در مدت يادشده 
همان طور که جمهوری اسلامی ايران به عهد خود وفا کرده 
اســت طرف مقابل نیز به توافق نامه عمل کند، در غیر اين 

صــورت وضعیت ما به حالت قبــل بازمی گردد و ما ناچار 
هستیم از منافع ملت ايران پاسداری کنیم.

۱9 شــهريور بافل طالبانــی رئیس  حــزب اتحاديه 
میهنی کردســتان عراق در چارچوب گفت وگوهای مثبت 
و همکاری های دوجانبه بین ايران و اقلیم کردستان عراق 
در ســفر به تهران ديدارهايی با وزير امور خارجه و رئیس 

 مجلس شورای اسلامی کشورمان انجام داد.
۲۲ شهريور نیز وزير امور خارجه عراق در سفر به تهران 
با وزير امور خارجه کشورمان ديدار و درباره اجرای توافقنامه 
ايــران و دولت عراق بر ســر موضوع حضــور گروهک های 
تجزيه طلب در اقلیم شــمال عراق گفت وگو کرد و از انتقال 

اين گروهک ها به اردوگاه سازمان ملل خبر داد.
رئیس جمهــور در ديدار با وزيــر خارجه عراق با بیان 
اينکه حضور گروهک های تروريســتی در مرز مشترک يا 
درون خاک عراق، به هیچ وجه از ســوی ايران قابل تحمل 

نیست، بر لزوم اجرای کامل توافقات مربوطه تاکید کرد.
حــالا تنها دو روز بــه موعد پايــان اولتیماتوم ايران 
باقی  مانده و ۲۸ شــهريورماه اين مــدت پايان می يابد و 
موضع گیری های فرماندهان نیروهای مسلح نشان می دهد 
در صورتی که برخی گروهک های تروريستی از اجرای اين 
توافق نامه خودداری کنند، می بايست خود را برای اجرای 

نقشه دوم از سوی ايران آماده کنند.

فرمانده نیروی دریایی ســپاه پاسداران انقلاب 
دریایی  نیروی  دریادلان  رویارویی  گفت:  اســلامی 
سپاه در مواجهه با اســتکبار جهانی در سال 1۳۶۶ 
توسط شهید نادر مهدوی و 1۴ شهید همرزم شجاع 
و دلاورش که سبب غرق شدن قدرت پوشالی آمریکا 
در قعر آب های نیلگون خلیج  فارس شد، تنها یکی از 

سیلی های زده شده بر پیکر آمریکاست.
سردار دريادار علیرضا تنگسیری، فرمانده نیروی دريايی 
سپاه پاســداران انقلاب اسلامی در دوره بصیرت افزايی ويژه 
فرزندان و خانواده شــهدای اين نیرو که برای اولین بار در 
سطح نیروهای مسلح و در مشهد مقدس برگزار شد، اظهار 

داشت: حماسه بزرگ شــهیدان نیروی دريايی سپاه نقطه 
عطفی در تاريخ دفاعی و حماســی انقلاب اسلامی ايران در 

پهنه آب های خلیج  فارس است.
به گزارش مهر، ســردار تنگسیری ادامه داد: ما خواهان 
برقراری امنیت پايدار در کشور و منطقه هستیم و به  عنوان 
پاسدار کشــور برای دفاع از مردم جان خود را فدا خواهیم 

کرد.
وی يادآور شد: رويارويی دريادلان نیروی دريايی سپاه 
در مواجهه با اســتکبار جهانی در سال ۱۳۶۶ توسط شهید 
نادر مهدوی و ۱۴ شهید همرزم شجاع و دلاورش که سبب 
غرق شــدن قدرت پوشــالی آمريکا در قعر آب های نیلگون 

خلیج  فارس شــد، تنها يکی از سیلی های زده شده بر پیکر 
آمريکاست.

فرمانده نیروی دريايی ســپاه با  اشــاره به پیش قدمی 
آمريکا در تمامی درگیری ها و جنگ افروزی های دنیا تأکید 
کرد: اين پرده های تزوير بايد کنار برود و حقیقت پلید اين 

جنايات آشکار شود.
دريادار تنگسیری در اين مراسم که همزمان با سالروز 
شهادت حضرت امام رضا)ع( برگزار شد، خطاب به فرزندان 
شهدا گفت: اين سعادت که در اين روز عزيز در حرم مطهر 
و مضجع شريف امام رئوف)ع( هستید به برکت خون مطهر 

و جاودانه پدران بزرگوارتان است.

وی همچنین تصريح کرد: امروز سپاه پاسداران انقلاب 
اســلامی و نظام مقدس جمهوری اسلامی اقتدار و بالندگی 
خود را در عرصه های مختلف همچون تکنولوژی، تجهیزات، 
علوم ســاخت مدرن ترين شــناورهای رزمی اقیانوس پیما، 
موشــک، پهپاد، زيرسطحی و علوم ديگر مرهون رشادت ها، 
ازجان گذشــتگی ها و خون پــاک و مطهر پدران شــهید 

شماست.
فرمانده نیروی دريايی ســپاه خاطرنشان کرد: ما برای 
پوشیدن لباس پدران شما به خود می بالیم و پیرو خط مشی 
پدران شما که لبیک گويی به امام زمان)عج( و ولايت مطلقه 

فقیه است، هستیم.

پیش از سفر به نیویورک برای حضور در اجلاس 
مجمع عمومی سازمان ملل متحد با رهبر معظم انقلاب 

اسلامی دیدار و گفت وگو کرد.
رئیس جمهور  رئیســی،  والمســلمین  حجت الاســلام 

پیــش از ســفر به نیويــورک بــرای شــرکت در اجلاس 
مجمع عمومی ســازمان ملــل متحد، با حضــرت آيت الله 
 خامنــه ای رهبر معظم انقلاب اســلامی ديــدار و گفت وگو

کرد.

در ايــن ديــدار، رئیس جمهــور گزارشــی از برنامــه 
ســفر خــود ارائه کــرد و رهبر انقــلاب هــم توصیه های 
موفقیــت آرزوی  رئیس جمهــور  بــرای  و  بیــان  را   لازم 

کردند.

 رئیس جمهور پیش از سفر به نیویورک با رهبر معظم انقلاب دیدار كرد

ســخنگوی دولت گفت: ما نه تنهــا در عمل از 
شفافیت استقبال می کنیم بلکه حامی ایجاد شفافیت 

هستیم و خواهیم بود.
علی بهادری جهرمی در پاسخ به پرسشی درباره رويکرد 
دولت در زمینه طرح شــفافیت گفت: مــا همان طور که در 
عمل نشان داديم در مسیر شفافیت و مبارزه با فساد پیشگام 
هستیم. در همین دو سال مردم اقدامات مهم و شفافیت زای 
دولت در حوزه های مختلف از جمله در انتشــار برنامه چهار 

ســاله دولت با عنوان سند تحول، شــفافیت کامل در روند 
صدور مجوزهای کسب و کار، انتشار فهرست و میزان بدهی 
بدهکاران کلان بانکی، انتشــار صورت های مالی شرکت های 
دولتی و اجرای شفاف طرح مولد سازی دارايی های دولت را 

شاهد بوده اند.
وی يادآور شــد: دولت سیزدهم سال گذشته مهم ترين 
اقدام اقتصادی و معیشتی که با زندگی مردم سروکار داشته 
يعنی طرح مردمی  ســازی يارانه ها را با جزئیات پیش از اجرا 

با مــردم مطرح کرد. تمام مصوبات دولت نیز روی ســامانه 
اينترنتی قوانین و مقررات منتشــر می شــود و نســخه ای 
از آن نیــز بــرای روزنامه رســمی و دســتگاه های مختلف 
 ارســال می شــود و مرتبا گزارش آن را به مردم عزيز اعلام

می کنیم.
دبیر هیئت دولت تاکید کرد: همه اينها نشــان می دهد 
اين دولت نه تنها در عمل از شفافیت استقبال می کند بلکه 

حامی ايجاد شفافیت نیز هست و خواهد بود.

بهادری جهرمی:

دولت حامی شفافیت است

سردار تنگسیری:

رویارویی شهید نادر مهدوی و 14 همرزمش با استکبار جهانی
تنها یکی از سیلی های زده شده بر پیکر آمریکاست

وزیر دفاع:

توافق با عراق برای اخراج تروریست ها تمدید نمی شود

رهبر معظم انقلاب: دشــمنان ملت ايران و دشــمنان 
 ايران اســلامی از خصوصیت انقلابیگــری واهمه دارند 

و نگرانند.


